

全体貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	77,677,448,469	固定負債	33,209,949,899
有形固定資産	74,693,455,154	地方債等	21,812,835,071
事業用資産	27,502,822,074	長期未払金	10,664,506
土地	15,360,634,621	退職手当引当金	2,768,337,000
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	27,542,535,982	その他	8,618,113,322
建物減価償却累計額	△ 15,690,272,199	流動負債	2,549,180,688
工作物	1,219,741,279	1年内償還予定地方債等	2,023,822,872
工作物減価償却累計額	△ 941,481,609	未払金	211,864,424
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	157,136,000
航空機	-	預り金	103,305,792
航空機減価償却累計額	-	その他	53,051,600
その他	-	負債合計	35,759,130,587
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	11,664,000	固定資産等形成分	79,413,089,423
インフラ資産	47,147,401,399	余剰分(不足分)	△ 31,147,362,036
土地	13,730,113,723	他団体出資等分	-
建物	2,976,744,187		
建物減価償却累計額	△ 1,536,216,192		
工作物	50,374,530,698		
工作物減価償却累計額	△ 20,248,400,832		
その他	7,220,574,396		
その他減価償却累計額	△ 5,479,776,061		
建設仮勘定	109,831,480		
物品	502,656,445		
物品減価償却累計額	△ 459,424,764		
無形固定資産	129,530,895		
ソフトウェア	129,530,895		
その他	-		
投資その他の資産	2,854,462,420		
投資及び出資金	515,266,800		
有価証券	-		
出資金	515,266,800		
その他	-		
長期延滞債権	347,383,092		
長期貸付金	108,000,000		
基金	1,922,469,473		
減債基金	-		
その他	1,922,469,473		
その他	63,731,055		
徴収不能引当金	△ 102,388,000		
流動資産	6,347,409,505		
現金預金	3,961,662,337		
未収金	508,122,178		
短期貸付金	12,600,000		
基金	1,723,040,954		
財政調整基金	1,529,427,232		
減債基金	193,613,722		
棚卸資産	1,492,160		
その他	141,571,520		
徴収不能引当金	△ 1,079,644		
繰延資産	-	純資産合計	48,265,727,387
資産合計	84,024,857,974	負債及び純資産合計	84,024,857,974

全体行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目名	金額
経常費用	28,300,644,916
業務費用	11,063,323,449
人件費	2,874,851,568
職員給与費	2,742,452,315
賞与等引当金繰入額	151,701,000
退職手当引当金繰入額	△ 193,440,000
その他	174,138,253
物件費等	7,638,532,169
物件費	5,155,548,931
維持補修費	294,493,241
減価償却費	2,160,494,912
その他	27,995,085
その他の業務費用	549,939,712
支払利息	220,866,815
徴収不能引当金繰入額	103,070,048
その他	226,002,849
移転費用	17,237,321,467
補助金等	13,796,808,271
社会保障給付	3,255,236,187
その他	185,277,009
経常収益	2,263,164,424
使用料及び手数料	1,979,392,836
その他	283,771,588
純経常行政コスト	△ 26,037,480,492
臨時損失	14,846,309
災害復旧事業費	11,556,000
資産除売却損	3,224,137
損失補償等引当金繰入額	-
その他	66,172
臨時利益	213,120,847
資産売却益	-
その他	213,120,847
純行政コスト	△ 25,839,205,954

全体純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	46,061,896,204	76,384,163,962	△ 30,322,267,758	-
純行政コスト(△)	△ 25,839,205,954		△ 25,839,205,954	-
財源	25,763,099,836		25,763,099,836	-
税収等	19,211,142,571		19,211,142,571	-
国県等補助金	6,551,957,265		6,551,957,265	-
本年度差額	△ 76,106,118		△ 76,106,118	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 103,865,564	103,865,564	
有形固定資産等の増加		1,992,920,042	△ 1,992,920,042	
有形固定資産等の減少		△ 2,130,696,844	2,130,696,844	
貸付金・基金等の増加		994,133,865	△ 994,133,865	
貸付金・基金等の減少		△ 960,222,627	960,222,627	
資産評価差額				
無償所管換等	2,737,015,822	2,737,015,822		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額				-
その他	△ 457,078,521	395,775,203	△ 852,853,724	
本年度純資産変動額	2,203,831,183	3,028,925,461	△ 825,094,278	-
本年度末純資産残高	48,265,727,387	79,413,089,423	△ 31,147,362,036	-

全体資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	26,025,192,930
業務費用支出	8,787,871,463
人件費支出	3,036,872,068
物件費等支出	5,294,824,168
支払利息支出	220,866,815
その他の支出	235,308,412
移転費用支出	17,237,321,467
補助金等支出	13,796,808,271
社会保障給付支出	3,255,236,187
その他の支出	185,277,009
業務収入	27,434,827,814
税収等収入	18,966,893,186
国県等補助金収入	6,220,604,265
使用料及び手数料収入	1,971,924,589
その他の収入	275,405,774
臨時支出	11,622,172
災害復旧事業費支出	11,556,000
その他の支出	66,172
臨時収入	-
業務活動収支	1,398,012,712
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,053,548,353
公共施設等整備費支出	2,059,497,038
基金積立金支出	988,551,315
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	5,500,000
その他の支出	-
投資活動収入	1,250,168,817
国県等補助金収入	389,131,952
基金取崩収入	789,045,322
貸付金元金回収収入	18,092,000
資産売却収入	6,630,000
その他の収入	47,269,543
投資活動収支	△ 1,803,379,536
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,553,333,801
地方債等償還支出	1,839,852,449
その他の支出	713,481,352
財務活動収入	2,365,862,000
地方債等発行収入	2,365,862,000
その他の収入	-
財務活動収支	△ 187,471,801
本年度資金収支額	△ 592,838,625
前年度末資金残高	4,531,836,957
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	3,938,998,332
前年度末歳計外現金残高	23,202,755
本年度歳計外現金増減額	△ 538,750
本年度末歳計外現金残高	22,664,005
本年度末現金預金残高	3,961,662,337